2

Дело №2-12-194/2019
02-0194/12/19
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
06 июня 2019 года

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин В.В.,  при секретаре судебного заседания Гупало Е.А.,

при участии ответчика–Сидельникова К.А.,

3-го лица–Богомолова С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Публичного Акционерного Общества Страховая Компания  «Росгосстрах» к Сидельникову Константину Анатольевичу, 3-и лица Киреев Григорий Дмитриевич, Хоменко Алексей Владимирович, Богомолов Сергей Вячеславович о взыскании в порядке регресса выплаченного страхового возмещения,-
р е ш и л :

Исковое заявление Публичного Акционерного Общества Страховая Компания  «Росгосстрах» к Сидельникову Константину Анатольевичу о взыскании в порядке регресса выплаченного страхового возмещения – удовлетворить полностью.
Взыскать с Сидельникова Константина Анатольевича в пользу Публичного Акционерного Общества Страховая Компания  «Росгосстрах» 46 800 (Сорок шесть тысяч восемьсот)  рублей в счет возмещения в порядке регресса  выплаченного страхового возмещения.
Взыскать с Сидельникова Константина Анатольевича в пользу Публичного Акционерного Общества Страховая Компания «Росгосстрах» расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 604 (Одна тысяча шестьсот четыре) рубля.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи жалобы в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

                    В.В.Малухин